Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 393/2022

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PAVIMENTA  ÇÃO DA RUA LINHARES, LADO NORTE, LOCALIZADA NO
BAIRRO GURIRI, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS  .

JUSTIFICATIVA:

A  supracitada  rua  encontra-se  em  condições precárias,  com
muitos  buracos  que  ficam  tomados  por  lama  em  períodos  chuvosos  e  poeira  em
períodos  de  seca,  tornando  praticamente  inviável  o  trânsito  em  dias  chuvosos  e
impactando na qualidade de vida dos moradores.

Portanto,  visando  atender  a  justa  reivindicação  das  diversas
famílias que utilizam essa via, defendemos a aprovação desta indicação e aguardamos
o atendimento urgente do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 de junho de 2022.

PRETA DO NASCIMENTO
Vereadora

	Indicação nº 393/2022